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Spørgsmål nr. 1547 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren oplyse, om henvendelser til myndighederne i 

Scandinavian Star-sagen indenfor de seneste 10 år er blevet pla-

ceret i de 18 arkivkasser eller om de er blevet placeret i andre 

sammenhænge - samt i forlængelse heraf redegøre for, hvordan 

relevansen af nye dokumenter og henvendelser kan vurderes i 

forhold til indholdet i de 18 arkivkasser, når dette indhold ikke 

er journaliseret, men i hvert enkelt tilfælde kræver ”en ressour-

cetung gennemgang af samtlige dokumenter i sagen” jf. svaret 
på REU alm. del - spørgsmål 1251?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigsadvokaten, der har oplyst følgende: 

 

”Rigsadvokaten har til brug for besvarelsen indhentet følgende 

udtalelse fra Københavns Politi: 

 

”Den oprindelige straffesag, hvor reder Henrik Jo-
hansen, direktør Ole B. Hansen og kaptajn Hugo 

Larsen blev dømt for brud på lov om skibes sikker-

hed, blev endelig afgjort ved Højesteretsdom af 22. 

november 1993. Efter en manuel gennemgang af de 

18 arkivkasser kan Københavns Politi oplyse, at der 

ikke umiddelbart ses at være bilag heri, der er nyere 

end 1993. Der ses således ikke umiddelbart at være 

bilag heri, der er indkommet inden for de seneste 10 

år. 

 

Henvendelser til Københavns Politi vedrørende 

Scandinavian Star inden for de seneste 10 år er ble-

vet journaliseret under j.nr. 0100-83990-02410-13 

(henlagt anmeldelse fra Støtteforeningen vedr. 

Scandinavian Star), j.nr. 0100-83551-00377-14 

(Retshjælp til Norge), j.nr. 0100-83969-00155-18 

(anmodning om genoptagelse af efterforskningen af 

branden på Scandinavian Star, herunder det mulige 

motiv om forsikringssvindel), og j.nr. 0100-83969-

00074-19 (anmeldelse mod forsikringsselskaber). 

 

Københavns Politi har ikke i forbindelse med vur-

deringen af de nye oplysninger i sagen fundet det 

påkrævet at udarbejde en bilagsfortegnelse over den 

oprindelige sag.” 

 

Det kan tilføjes, at Statsadvokaten i København løbende har 
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modtaget henvendelser fra Scandinavian Stars Danske Støtte-

forening v/Mike Axdal i relation til de sager vedrørende Scan-

dinavian Star, som er oprettet ved embedet. Henvendelserne er 

i den forbindelse løbende blevet journaliseret på de respektive 

sager. 

 

Det kan videre tilføjes, at Rigsadvokaten har modtaget en række 

henvendelser vedrørende Scandinavian Star, hvor der er blevet 

oprettet sager, hvorpå der løbende er blevet journaliseret.” 

 

Der henvises i øvrigt til den samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 1550 

(Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg. 
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